



**МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ**

Н А К А З

Київ

від

2025 р.

№ _____

**Про затвердження переліку матеріалів,
що додаються до звернення щодо розподілу
та/або передачі коштів з рахунка Міністерства
культури та стратегічних комунікацій України,
відкритого у Національному банку України**

Відповідно до абзацу шостого пункту 6 Порядку використання коштів з рахунка для задоволення потреб культури, мистецтв, креативних індустрій, охорони і збереження культурної спадщини, культурних цінностей, підтримки суб'єктів у сфері медіа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 травня 2022 року № 616, Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885, та з метою належної організації використання коштів з рахунка для задоволення потреб культури, мистецтв, креативних індустрій, охорони і збереження культурної спадщини, культурних цінностей, підтримки суб'єктів у сфері медіа

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік матеріалів, що додаються до звернення щодо розподілу та/або передачі коштів з рахунка Міністерства культури та стратегічних комунікацій України, відкритого у Національному банку України, що додається.
2. Департаменту стратегічного планування та інвестиційного розвитку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 294 від 31.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 31.03.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59



4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря Куроченка О.І.

Перший заступник Міністра

Галина ГРИГОРЕНКО



СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 294 від 31.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 31.03.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури
та стратегічних комунікацій України
31 березня 2025 року № 294

**Перелік матеріалів, що додаються до звернення щодо розподілу коштів та/або передачі коштів з рахунка
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України, відкритого у Національному банку України**

№	Напрямок використання коштів	Документи, інформація, тощо, що додаються до звернення
1	Дослідження, консервація, реставрація, ремонт, реабілітація об'єктів культурної спадщини, консервація, реставрація культурних цінностей, пошкоджених внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України	Для об'єктів культурної спадщини: обґрунтування необхідності проведення робіт; акт огляду технічного стану об'єкта культурної спадщини та дефектний акт на невідкладні роботи (протиаварійні, невідкладні консерваційні, ремонтні) на об'єкті культурної спадщини, який пошкоджено внаслідок збройної агресії Російської Федерації, складені відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2022 року № 1342 «Про затвердження Порядку проведення окремих видів робіт на об'єктах культурної спадщини в умовах воєнного стану»; науково-проектна та/або проектно-кошторисна документація (за наявності); інформація з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно; письмова згода суб'єкта, в якого пам'ятка культурної спадщини/об'єкт будівництва перебуває на праві господарського відання чи на праві оперативного управління, на проведення робіт, зазначених у зверненні (за необхідності). Для музейних предметів (культурних цінностей): документ, що підтверджує пошкодження музейного предмету



СЕД АСКОД - Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
№ документа: 294 від 31.03.2025
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000359F300007B4E000
Дійсний з: 20.02.2025 00:00:00 по 19.02.2027 23:59:59
Підписувач: Кулініч Марина Тарасівна

		(культурної цінності) із зазначенням часу та обставин пошкодження; протокол реставраційної ради музею або висновок Національного науково-дослідного реставраційного центру України.
2	Укриття об'єктів культурної спадщини, матеріальних і культурних цінностей, фондово-облікової, наукової та іншої документації закладів культури та закладів освіти сфери культури у місці розташування	Акт оцінки (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття відповідно до Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку захисних споруд цивільного захисту, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 30 липня 2018 року за № 880/32332; довідка про необхідність будівництва нового сховища або облаштування існуючого сховища, із зазначенням площ, в яких необхідно провести відповідні роботи; попередній кошторис для фінансування виготовлення проектної/науково-проектної документації; проведення ремонтних/реставраційних/будівельних робіт, обладнання для облаштування приміщень; науково-проектна / проектно-кошторисна документація (за наявності).
3	Евакуація матеріальних і культурних цінностей, фондово-облікової, наукової та іншої документації закладів культури та закладів освіти сфери культури, повернення (переміщення) зазначених цінностей і документації до місць постійного зберігання (розташування), у тому числі оплати транспортних послуг, придбання пально-мастильних та пакувальних матеріалів, страхування культурних цінностей на період перевезення	Довідка про необхідність проведення евакуації без зазначення місця куди планується переміщення; кошторис із зазначенням потреб на пакувальні матеріали, транспортування, залучення додаткових ресурсів.
4	Нове будівництво, а також реконструкція та капітальний ремонт пошкоджених внаслідок збройної	Обґрунтування необхідності проведення робіт; акт комісійного обстеження об'єкта, пошкодженого внаслідок збройної

	агресії Російської Федерації проти України будівель (крім об'єктів культурної спадщини) підприємств, установ та організацій державної та комунальної форми власності, які провадять діяльність у сферах культури, мистецтв, відновлення та збереження національної пам'яті, охорони культурної спадщини, музейної справи, вивезення, ввезення і повернення культурних цінностей, мистецької освіти, в інформаційній сфері та сфері інформаційної безпеки, а також за видами діяльності, що належать до креативних індустрій	агресії Російської Федерації, складений відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 року № 473 «Про затвердження Порядку виконання невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації, пов'язаних із пошкодженням будівель та споруд»; науково-проектна та/або проектно-кошторисна документація (за наявності); інформація з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно; підтвердження, що юридична особа провадить діяльність у сферах культури, мистецтв, відновлення та збереження національної пам'яті, охорони культурної спадщини, музейної справи, вивезення, ввезення і повернення культурних цінностей, мистецької освіти, в інформаційній сфері та сфері інформаційної безпеки, а також за видами діяльності, що належать до креативних індустрій (статут, реєстраційні документи тощо); письмова згода суб'єкта, в якого об'єкт перебуває на праві господарського відання чи на праві оперативного управління, на проведення робіт, зазначених у зверненні (за необхідності).
5	Створення та відновлення інформаційно-комунікаційних систем закладів культури	Проект договору про закупівлю товарів, робіт і послуг із орієнтовними кошторисною вартістю і строками проведення робіт; обґрунтування потреби в наданні ресурсної підтримки згідно з додатком 3 до Положення про формування та виконання Національної програми інформатизації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 лютого 2024 року № 119.
6	Закупівля та ремонт обладнання, інструментів та іншого майна для забезпечення діяльності закладів культури та закладів освіти сфери культури, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України	Перелік необхідного обладнання, інструментів та іншого майна; розрахунок орієнтовної вартості закупівлі та/або ремонту обладнання, інструментів та іншого майна; документальне підтвердження, що юридична особа є закладом культури / закладом освіти сфери культури (статут, реєстраційні

		документи тощо); документальне підтвердження, що заклад культури / заклад освіти сфери культури постраждав/отримав збитки внаслідок збройної агресії Російської Федерації (витяг про відкриття кримінального провадження тощо); комерційні пропозиції (не менше трьох) на закупівлю та ремонт обладнання, інструментів та іншого майна, отримані не пізніше ніж за два тижні до дати подачі звернення; обґрунтування соціально-економічного ефекту від реалізації проекту.
7	Розроблення та впровадження публічних електронних реєстрів, іншого програмного забезпечення для задоволення потреб культури, мистецтв, креативних індустрій, охорони і збереження культурної спадщини, культурних цінностей, підтримки суб'єктів у сфері медіа, у тому числі закупівлю послуг з побудови інформаційно-комунікаційних систем, формування комплексної системи захисту інформації, забезпечення технічного захисту інформації, закупівлю обладнання для забезпечення функціонування та адміністрування інформаційно-комунікаційних систем та публічних електронних реєстрів	Проект договору про закупівлю товарів, робіт і послуг із визначеною кошторисною вартістю і строками проведення робіт; обґрунтування потреби в наданні ресурсної підтримки згідно з додатком 3 до Положення про формування та виконання Національної програми інформатизації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 лютого 2024 року № 119.
8	Підтримка книговидавничої справи та популяризацію української літератури у світі	Деталізований опис проекту (творча концепція, план впровадження проекту, презентаційні матеріали та план-проспект, макет чи примірник книжкового видання); розрахунок орієнтовної вартості реалізації проекту (грн); творча біографія автора та/або видавництва; рекомендація Українського інституту книги щодо доцільності реалізації проекту.
9	Підтримка проектів на забезпечення стабільної	Деталізований опис проекту;

	діяльності юридичних осіб незалежно від форми власності та фізичних осіб - підприємців у сфері культури, інформаційній сфері, а також за видами діяльності, що належать до креативних індустрій	розрахунок орієнтовної вартості реалізації проекту (грн); комерційні пропозиції (не менше трьох), отримані не пізніше ніж за два тижні до дати подачі звернення; підтвердження, що юридична особа / фізична особа – підприємець провадить діяльність у сфері культури, інформаційній сфері, а також за видами діяльності, що належать до креативних індустрій (статут, реєстраційні документи тощо).
10	Забезпечення митців та діячів культури, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, засобами для відновлення мистецької діяльності	Портфоліо робіт митця чи діяча культури; розрахунок орієнтовної вартості реалізації проекту (грн); комерційні пропозиції (не менше трьох), отримані не пізніше ніж за два тижні до дати подачі звернення; документальне підтвердження, що митець та/або діяч культури постраждав/отримав збитки внаслідок збройної агресії Російської Федерації (витяг про відкриття кримінального провадження тощо).
11	Підтримка проектів, спрямованих на розвиток та популяризацію української мови	Деталізований опис проекту, відповідно до напрямів Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року; розрахунок орієнтовної вартості реалізації проекту (грн).

Директор Департаменту стратегічного
планування та інвестиційного розвитку

Марина КУЛІНІЧ